Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 11.02.20

Sitzung - SR/012(VII)/20

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr |ca. 21:00Uhr
20.02.2020

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 13. (VII) Sitzung

(Fortsetzung) am 24.02.2020 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung, BegriRung und Feststellung der Ordnungsmaigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschliisse

2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Bestatigung der Niederschrift der 010./011.(VI1l) Sitzungen des

Stadtrates am 23./27.01.2020 - offentlicher Teil

4 Vorstellung des Integrationsbeauftragten und des

Seniorenbeauftragten der Landeshauptstadt Magdeburg

5 Widerspruch des Oberbirgermeisters gegen den Beschluss des
Stadtrates - Beschluss-Nr. 377-010(VI1)20 zur Drucksache
DS0389/19 vom 23.01.2020




7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.5.1

7.6

7.7

8.1

8.1.1

8.1.2

8.2

Bekanntgabe der von den beschlielienden Ausschiissen und sonst
in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse

Beschlussfassung durch den Stadtrat
Gultigkeit der Erganzungswahl zum Ortschaftsrat Beyendorf-Sohlen

BE: Beigeordneter fur Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Tourismuskonzept der Landeshauptstadt Magdeburg

DS0628/19

DS0005/20

BE: Beigeordneter fiur Wirtschaft, Tourismus und regionale Zusammenarbeit

Grundsatzbeschluss zur Umsetzung der Richtlinie tGber die
Gewahrung von Zuwendungen aus dem Digitalpakt Schule
(DigitalPakt-Richtlinie)

BE: Beigeordneter fir Kultur, Schule und Sport

Anpassung des Rahmenkonzeptes des Familieninformationsbiros
BE: Beigeordnete fur Soziales, Jugend und Gesundheit

Offentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Anderung zum
vorhabenbezogenen Bebauungsplan 334-1.2
"Einzelhandelsstandort Bergstral3e"

BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Offentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Anderung zum
vorhabenbezogenen Bebauungsplan 334-1.2
"Einzelhandelsstandort Bergstralie"

Ausschuss UwE

Grundsatzbeschluss Ausbau des nordlichen Radweges in der
KdnigstralRe
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Benennung "Paul-Ehrlich-StraRe"
BE: Beigeordneter fiir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage
MVB starken: Zweite/n Geschéftsfihrer/in (m/w/d) installieren!
Fraktionen DIE LINKE/future! und Bindnis 90/Die Griinen (VI. WP)

WV v. 13.06.2019

MVB starken: Zweite/n Geschéftsfuhrer/in (m/w/d) installieren
Fraktion Bundnis 90/Die Grunen (VI. WP)

MVB starken: Zweite/n Geschaftsfiihrer/in (m/w/d) installieren!
Keine Baumfallungen in der Konigstralle

Fraktion GRUNE/future!
WV v. 19.09.2019

DS0581/19

DS0583/19

DS0352/19

DS0352/19/1

DS0548/19

DS0603/19

A0152/19

A0152/19/1

S0448/19

A0180/19



8.2.1

8.2.2

8.2.3

8.3

8.3.1

8.4

8.4.1

8.5

8.5.1

8.5.2

8.6

8.6.1

8.7

8.7.1

Keine Baumféllungen in der Kénigstralle
Fraktion CDU/FDP

Keine Baumféllungen in der Konigstralie
Fraktion GRUNE/future!

Keine Baumfallungen in der Konigstralle

Konzept gegen Lichtverschmutzung
Fraktion GRUNE/future!
WV v. 19.09.2019

Konzept gegen Lichtverschmutzung

Altes Rathaus - Einrichtung eines Museums
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 19.09.19/23.01.2020

Altes Rathaus - Einrichtung eines Museums

Otto meint alle - Geschlechtergerechte Sprache in der
Landeshauptstadt

Fraktion DIE LINKE

WV v. 17.10.2019

Otto meint alle - Geschlechtergerechte Sprache in der
Landeshauptstadt
Verwaltungsausschuss

Otto meint alle - Geschlechtergerechte Sprache in der

Landeshauptstadt

Bepflanzung statt Bebauung am Ddllweg
SPD-Stadtratsfraktion
WV v. 17.10.2019

Bepflanzung statt Bebauung am Ddllweg

Begrinung von Larmschutz- und Hochwasserschutzwénden
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz
WV v. 17.10.2019

Begrinung von Larmschutz- und Hochwasserschutzwénden

A0180/19/1

A0180/19/2

S0382/19

A0193/19

S0547/19

A0199/19

S0419/19

A0209/19

A0209/19/1

S0471/19

A0216/19

S0477/19

A0217/19

S0466/19



8.8

8.8.1

8.9

8.9.1

8.10

8.10.1

8.11

8.11.1

8.12

8.12.1

8.12.2

8.13

8.14

8.15

HotSpots der Segregation in Magdeburg
Fraktion DIE LINKE
WV v. 17.10.2019

HotSpots der Segregation in Magdeburg

Silvester sichern!

Fraktion AfD

WV v. 14.11.2019

Silvester sichern!

Offnungszeiten BirgerBiiro Bérdepark ausweiten
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

WV v. 14.11.2019

Offnungszeiten BiirgerBiiro Bérdepark ausweiten

Feuerwerk zu Silvester

Fraktion GRUNE/future!, Fraktion DIE LINKE, Franktion TSP/BfM

WV v. 14.11.2019

Feuerwerk zu Silvester

Miteinander im Verkehr
Fraktion CDU/FDP
WV v. 14.11.2019

Miteinander im Verkehr
Ausschuss StBV

Miteinander im Verkehr

Neuantrage

Spielplatz fir Diesdorf - Kimmelsberg-West
Stadtrat Hausmann - SPD-Stadtratsfraktion
Stadtratin Schulz - Fraktion Tierschutzpartei/BfM
Stadtrat Schwenke - Fraktion CDU/FDP

Tempo 30 Zone / Kimmelsberg-West

Stadtrat Hausmann - SPD-Stadtratsfraktion
Stadtrétin Schulz - Fraktion Tierschutzpartei/BfM
Stadtrat Schwenke - Fraktion CDU/FDP

Bessere Beleuchtung der Wege zu den Schulen in der Pablo-
Neruda-Stral3e
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

A0221/19

S0493/19

A0236/19

S0530/19

A0247/19

S0500/19

A0252/19

S0529/19

A0256/19

A0256/19/1

S0535/19

A0023/20

A0024/20

A0025/20



8.16

8.17

8.18

8.19

8.20

8.21

8.22

8.23

8.24

8.25

8.26

8.27

8.28

8.29

8.30

Ausweisung von Schutzzonen
Ausschuss fur Umwelt und Energie

MAGDEBURG-Schriftzug
Fraktion CDU/FDP

Kosten fiur die Beprobung von Trichinen abschaffen
Fraktion CDU/FDP

Schaukel fur Rollstuhlfahrer
Fraktion CDU/FDP

Errichtung einer zentralen Gedenkstatte fur die zivilen Opfer der
Flachenbombardierung / Mahnmal des 16. Januar
AfD-Fraktion

Landeshauptstadt als Vorreiterin bei Abbiegeassistenten
SPD-Stadtratsfraktion

Beleuchtung entlang der Pablo-Neruda Stral3e auf der Seite der
Schulgebaude installieren
SPD-Stadtratsfraktion

Entflechtung Rad- und FulRverkehre am Petriférder und Schleinufer
SPD-Stadtratsfraktion

Ausweitung der Lichterwelt auf andere Stadtteile
Fraktion Tierschutzpartei/Bund fur Magdeburg (BfM)

StralRenbahnhaltestelle Gesellschaftshaus
Fraktion DIE LINKE

Mindestens ein neuer Ruderkasten fir Magdeburg

SR Muller und SR Képp, Fraktion DIE LINKE

SR Heynemann, Fraktion CDU/FDP

SR Hausmann, SPD-Stadtratsfraktion

SR Guderjahn, Magdeburger Gartenpartei/Tierschutzallianz
SR Moll, Tierschutzpartei/BfM

Schopfwerk Prester erhalten!
AfD-Fraktion

Ausstellungsvergitungen fir bildende Kinstler*innen
Fraktion GRUNE/future!

Radfahrweg in der Ernst-Lehmann-Stralie
Interfraktionell

Nachhaltiger Mobilitdtsanschluss zur Stadthalle
Fraktion GRUNE/future!

A0020/20

A0026/20

A0027/20

A0029/20

A0032/20

A0033/20

A0034/20

A0035/20

A0037/20

A0038/20

A0039/20

A0042/20

A0030/20

A0031/20

A0036/20



8.31

8.32

8.33

8.34

8.35

8.36

8.37

10

11

111

11.2

113

114

115

11.6

Vitalitdt von Baumen
Fraktion GRUNE/future!

Verbesserung der Verkehrssicherheit im Umfeld von Grundschulen
Fraktion GRUNE/future!

Erhéhung der Zugigkeiten an den IGS
Ausschuss BSS

Innotrucks
Fraktion CDU/FDP

Dokumente prifen - Falschungen enttarnen
AfD-Fraktion

Stral3enausbaubeitrage
Fraktion DIE LINKE

Internationaler Gedenktag fur das Magdeburger Recht
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Einwohnerfragestunde

A0041/20

A0043/20

A0045/20

A0044/20

A0046/20

A0040/20

A0047/20

Gemal § 28 KVG LSA i.V. mit § 14 der Hauptsatzung der LH Magdeburg fuhrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Einfihrung des Jobbikes

Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Magdeburg fiir das Jahr
2020 - Schreiben des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt
vom 20. Januar 2020

A0189/19 - Erbbaurecht sozialer gestalten

Besucherinformationszentrum am WasserstralRenkreuz Magdeburg

Max Uhlig - Fenster in der Magdeburger Johanniskirche hier
Finanzierungsvereinbarung zur Vorfinanzierung sowie Fertigstellung
des Projektes

Uberarbeitung des ,Magdeburger Aktions- bzw. MaRnahmenplanes
zur Umsetzung der UN-Konvention fir die Rechte von Menschen
mit Behinderungen®

10362/19

10017/20

10329/19

10313/19

10346/19

10353/19



11.7

11.8

11.9

11.10

11.11

11.12

Kampf gegen Kinderarmut: Keine Anrechnung von Kindergeld auf
die Regelsatze - Kostenheranziehung abschaffen

Touristisches Parkraumkonzept - Zwischeninformation

Einrichtung von Touristen-Busparkplatzen

Stral3en im Stadtpark

Sicherheit fur Stadtfelds Radverkehr (A0080/19)

Fahrradbiigel am Universitatsplatz

Nichtdffentliche Sitzung

12

13

14

14.1

14.2

Bestétigung der Niederschrift der 011.(VIl) Sitzung des Stadtrates
am 27.01.2020 - nichtéffentlicher Teil

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Betreibergesellschaft Forschungs- und Entwicklungszentrum
Magdeburg mbH (FEZM)
BE: Blrgermeister

Zweite Anderung des Grundsatzbeschlusses zur Ubernahme von
Birgschaften
BE: Birgermeister

Michael Hoffmann
Vorsitzender des Stadtrates

10364/19

10339/19

10341/19

10368/19

10373/19

10010/20

DS0580/19

DS0616/19
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